ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  74/2018 - PR 141/2018141/201804/09/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

HOSPITALARES COMERCIO DE MATERIAL MEDICO-HOSPITALA     (9968)3 Luva de látex, descartável, sem talco, tamanho P, caixa com 100unidades. - Marca: MEDIX Cx 300,00  0,0000 28,85    8.655,005 Luva de látex, descartável, sem talco, tamanho G, caixa com 100unidades. - Marca: MEDIX Cx 350,00  0,0000 28,85    10.097,50Total do Fornecedor: 18.752,50MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)1 Toalha umedecida, dermatologicamente testada, formuladas comingredientes suaves, proporcionando uma limpeza delicada eeficaz, são enriquecidas com aloe vera que protege a pele. Suaformulação é dermatologicamente testada e hipoalergênica:formulado de maneira a minimizar possível surgimento de alergia.Não possui álcool etílico. Embalagem com no mínimo 100 toalhas.Dimensões mínimas aproximadas de cada toalha 20x13cm. -Marca: USE IT POWER SAFE EMB 4.500,00  0,0000 13,30    59.850,00
2 Lenço umedecido, enriquecidos com extrato de aloe vera, lanolinae vitamina, ideal para higiene da pele. Não contém álcool etílico,além de serem dermatologicamente testados e garantir melhorhigienização durante a troca das fraldas. Suave fragrância.Embalagem com 400 unidades. Dimensões mínimas aproximadasde cada lenço 17x12cm. - Marca: SUPERMAX EMB 2.000,00  0,0000 11,15    22.300,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

141/201874/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL24/09/2018Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de lenços e toalhas umedecidas e luvas, destinados às escolas de educação infantil, conforme necessidade, através da Secretaria de Educação e Cultura-SMEC, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Santo Augusto,   24   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  74/2018 - PR 141/2018141/201804/09/2018Folha:  2/2

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME     (8985)4 Luva de látex, descartável, sem talco, tamanho M, caixa com 100unidades. - Marca: SUPERMAX Cx 400,00  0,0000 28,80    11.520,00Total do Fornecedor: 93.670,00Total Geral: 112.422,50

Santo Augusto,   24   de  Setembro   de   2018. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal